



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucuruí
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Prefeitura Municipal de Tucuruí

Registro de Preços Eletrônico nº 15/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: CLORO (CL2)
Especificação: cloro (Cl2)
Quantidade: 11.567
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 28,66
Valor Final: 24,50
Valor Total: 283.391,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 14:59:02
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: M. L. FERNANDES - ME (05.556.439/0001-19)
Modelo: DAMARF

Item: 0002a
Descrição: CLORO (CL2)
Especificação: cloro (Cl2)
Quantidade: 296
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 28,66
Valor Final: 24,50
Valor Total: 7.252,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:14:16
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: M. L. FERNANDES - ME (05.556.439/0001-19)
Modelo: DAMARF

Item: 0003
Descrição: SULFATO DE ALUMÍNIO PÓ
Quantidade: 70.354
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,66
Valor Final: 2,50
Valor Total: 175.885,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:14:16
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: M. L. FERNANDES - ME (05.556.439/0001-19)
Modelo: GUAÇU

Item: 0004a
Descrição: SULFATO DE ALUMÍNIO PÓ
Quantidade: 23.451
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,66
Valor Final: 2,50
Valor Total: 58.627,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:14:16
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: M. L. FERNANDES - ME (05.556.439/0001-19)
Modelo: GUAÇU

Item: 0005
Descrição: CLORO GRANULADO ESTABILIZADO
Especificação: CLORO GRANULADO ESTALIZADO, BALDE 10 KG, FORMULA DICLORO ISOCIANURATO DE SODIO DIHIDRATADO 100% COM TEOR DE CLORO ATIVO DISPONIVEL 56%
Quantidade: 162
Unidade de Fornecimento: Balde
Valor Referência: 283,00
Valor Final: 169,00
Valor Total: 27.378,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:14:16
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: M. L. FERNANDES - ME (05.556.439/0001-19)
Modelo: HIDROAZUL

Item: 0006a
Descrição: CLORO GRANULADO ESTABILIZADO
Especificação: CLORO GRANULADO ESTALIZADO, BALDE 10 KG, FORMULA DICLORO ISOCIANURATO DE SODIO DIHIDRATADO 100% COM TEOR DE CLORO ATIVO DISPONIVEL 53%





Quantidade: 54
Unidade de Fornecimento: Balde
Valor Referência: 283,00
Valor Final: 169,00
Valor Total: 9.126,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:14:16
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: M. L. FERNANDES - ME (05.556.439/0001-19)
Modelo: HIDROAZUL

Item: 0007
Descrição: CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO

Especificação : COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE CLOROHIDROXIDO DE ALUMINIO - FRASCO C/ 01 LITRO

Quantidade: 486
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 22,44
Valor Final: 16,90
Valor Total: 8.213,40
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:53:29
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0008a
Descrição: CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO

Especificação : COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE CLOROHIDROXIDO DE ALUMINIO - FRASCO C/ 01 LITRO

Quantidade: 162
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 22,44
Valor Final: 16,90
Valor Total: 2.737,80
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:54:16
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0009
Descrição: ALGICIDA DE CHOQUE
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO POLIQUATERNARIO DE AMONIO, FRASCO COM 1 LITRO
Quantidade: 243
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 35,08
Valor Final: 32,90
Valor Total: 7.994,70
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:54:51
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Suall

Item: 0010a
Descrição: ALGICIDA DE CHOQUE
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO POLIQUATERNARIO DE AMONIO, FRASCO COM 1 LITRO
Quantidade: 81
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 35,08
Valor Final: 32,90
Valor Total: 2.664,90
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:55:39
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Suall

Item: 0011
Descrição: ALGICIDA DE MANUTENÇÃO
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO POLIQUATERNARIO DIAMONIA FRASCO C/ 01 LITRO
Quantidade: 486
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 28,94
Valor Final: 25,90
Valor Total: 12.587,40
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:57:22
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0012a

Descrição: ALGICIDA DE MANUTENÇÃO
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO POLIQUATERNARIO DIAMONIA FRASCO C/ 01 LITRO
Quantidade: 162
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 28,94
Valor Final: 25,90
Valor Total: 4.195,80
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:57:36
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0013
Descrição: ESTABILIZADOR DE PH
Especificação : BICARBONATO DE SODIO, PACOTE COM 2 KG
Quantidade: 405
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 25,26
Valor Final: 10,20
Valor Total: 4.131,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:58:14
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI (18.621.879/0001-54)
Modelo: ESTABILIZADOR DE PH PCT 2 KG

Item: 0014a
Descrição: ESTABILIZADOR DE PH
Especificação : BICARBONATO DE SODIO, PACOTE COM 2 KG
Quantidade: 135
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 25,26
Valor Final: 10,20
Valor Total: 1.377,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:58:46
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI (18.621.879/0001-54)
Modelo: ESTABILIZADOR DE PH PCT 2 KG

Item: 0015
Descrição: REDUTOR DE PH
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO DE HIDROGENIO 10% - FRASCO COM 01 LITRO
Quantidade: 810
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 31,73
Valor Final: 12,00
Valor Total: 9.720,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:59:16
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI (18.621.879/0001-54)
Modelo: REDUTOR DE PH

Item: 0016a
Descrição: REDUTOR DE PH
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO DE HIDROGENIO 10% - FRASCO COM 01 LITRO
Quantidade: 270
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 31,73
Valor Final: 12,00
Valor Total: 3.240,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 16:59:42
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI (18.621.879/0001-54)
Modelo: REDUTOR DE PH

Item: 0017
Descrição: LIMPA BORDA
Especificação : COMPOSIÇÃO MISTURA DE POLIALCOXILATO - FRASCO COM 01 LITRO
Quantidade: 243
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 24,13
Valor Final: 18,90
Valor Total: 4.592,70
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:00:11
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0018a
Descrição: LIMPA BORDA
Especificação : COMPOSIÇÃO MISTURA DE POLIALCOXILATO - FRASCO COM 01 LITRO



Quantidade: 81
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 24,13
Valor Final: 16,90
Valor Total: 1.530,90
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:00:43
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0019
Descrição: REAGENTE CLORO
Especificação: SOLUÇÃO DE DICLORIDATO DE ORTO - TOLIDINA - FRASCO 23 ML
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 29,85
Valor Final: 23,90
Valor Total: 382,40
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:01:24
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0020a
Descrição: REAGENTE CLORO
Especificação: SOLUÇÃO DE DICLORIDATO DE ORTO - TOLIDINA - FRASCO 23 ML
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 29,85
Valor Final: 23,90
Valor Total: 119,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:01:52
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0021
Descrição: REAGENTE DE PH
Especificação: SAL DE ACIDO TOLUENOSSULFONICO - FRASCO COM 23 ML
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 29,69
Valor Final: 23,90
Valor Total: 382,40
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:03:10
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0022a
Descrição: REAGENTE DE PH
Especificação: SAL DE ACIDO TOLUENOSSULFONICO - FRASCO COM 23 ML
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 29,69
Valor Final: 23,90
Valor Total: 119,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:04:59
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Dominus Química

Item: 0023
Descrição: REAGENTE ALCALINIDADE
Especificação: AT2 - FRASCO 23 ML
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 24,49
Valor Final: 19,90
Valor Total: 318,40
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:05:30
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Pooltec

Item: 0024a
Descrição: REAGENTE ALCALINIDADE
Especificação: AT2 - FRASCO 23 ML
Quantidade: 5



Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 24,49
Valor Final: 19,90
Valor Total: 99,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:06:26
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Pooltec

Item: 0025
Descrição: REAGENTE ALCALINIDADE AT2
Especificação : AT2 - FRASCO 23 ML
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 24,49
Valor Final: 19,90
Valor Total: 318,40
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:06:54
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Pooltec

Item: 0026a
Descrição: REAGENTE ALCALINIDADE AT2
Especificação : AT2 - FRASCO 23 ML
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 24,49
Valor Final: 19,90
Valor Total: 99,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:08:00
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: Pooltec

Item: 0027
Descrição: SULFATO DE ALUMINIO
Especificação : SAL DE SULFATO DE ALUMINIO SUBSTANCIA PURA, PACOTE C/ 2 KG
Quantidade: 75
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 19,33
Valor Final: 6,50
Valor Total: 487,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:08:23
Adjudicado por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI (18.621.879/0001-54)
Modelo: SULFATO DE ALUMINIO PCT 2 KG

Item: 0028a
Descrição: SULFATO DE ALUMINIO
Especificação : SAL DE SULFATO DE ALUMINIO SUBSTANCIA PURA, PACOTE C/ 2 KG
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 19,33
Valor Final: 6,50
Valor Total: 162,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:14:16
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI (18.621.879/0001-54)
Modelo: SULFATO DE ALUMINIO PCT 2 KG

Item: 0029
Descrição: HIPOCLORIDO DE CALCIO GRANULADO
Especificação : COM TEOR DE 65% DE CLORO ATIVO (BALDE DE 10 KG)
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Balde
Valor Referência: 290,96
Valor Final: 189,00
Valor Total: 28.350,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:14:16
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: M. L. FERNANDES - ME (05.556.439/0001-19)
Modelo: HIDROAZUL

Item: 0030a
Descrição: HIPOCLORIDO DE CALCIO GRANULADO
Especificação : COM TEOR DE 65% DE CLORO ATIVO (BALDE DE 10 KG)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Balde



Valor Referência: 290,96
Valor Final: 289,90
Valor Total: 14.495,00
Adjudicado em: 06/04/2021 - 17:28:17
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda (36.181.473/0001-80)
Modelo: ATCilor

Item: 0031
Descrição: ELEVADOR DE PH - BARRILHA
Especificação: COMPOSIÇÃO CARBONATO DE SODIO - PACOTE COM 2 KG
Quantidade: 405
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 24,43
Valor Final: 9,50
Valor Total: 3.847,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 15:02:42
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI (18.621.879/0001-54)
Modelo: ELEVADOR DE PH

Item: 0032a
Descrição: ELEVADOR DE PH - BARRILHA
Especificação: COMPOSIÇÃO CARBONATO DE SODIO - PACOTE COM 2 KG
Quantidade: 135
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 24,43
Valor Final: 9,50
Valor Total: 1.282,50
Adjudicado em: 06/04/2021 - 15:02:35
Adjudicado por: FERNANDO BARROS LIMA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI (18.621.879/0001-54)
Modelo: ELEVADOR DE PH


FERNANDO BARROS LIMA
Pregoeiro

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucuruí
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Prefeitura Municipal de Tucuruí

Registro de Preços Eletrônico nº 15/2021



Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	CLORO (CL2) Especificação : cloro (Cl2)
Quantidade:	11.567
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,66
Valor Final:	24,50
Valor Total:	283.391,50
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	M. L. FERNANDES - ME
Modelo:	DAMARF
Item:	0002a
Descrição:	CLORO (CL2) Especificação : cloro (Cl2)
Quantidade:	296
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,66
Valor Final:	24,50
Valor Total:	7.252,00
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	M. L. FERNANDES - ME
Modelo:	DAMARF
Item:	0003
Descrição:	SULFATO DE ALUMÍNIO PÓ
Quantidade:	70.354
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,66
Valor Final:	2,50
Valor Total:	175.885,00
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	M. L. FERNANDES - ME
Modelo:	GUAÇU
Item:	0004a
Descrição:	SULFATO DE ALUMÍNIO PÓ
Quantidade:	23.451
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,66
Valor Final:	2,50
Valor Total:	58.627,50
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	M. L. FERNANDES - ME
Modelo:	GUAÇU
Item:	0005
Descrição:	CLORO GRANULADO ESTABILIZADO Especificação : CLORO GRANULADO ESTALIZADO, BALDE 10 KG, FORMULA DICLORO ISOCIANURATO DE SODIO DIHIDRATADO 100% COM TEOR DE CLORO ATIVO DISPONIVEL 56%
Quantidade:	162
Unidade de Fornecimento:	Balde
Valor Referência	283,00
Valor Final:	169,00
Valor Total:	27.378,00
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	M. L. FERNANDES - ME
Modelo:	HIDROAZUL
Item:	0006a
Descrição:	CLORO GRANULADO ESTABILIZADO Especificação : CLORO GRANULADO ESTALIZADO, BALDE 10 KG, FORMULA DICLORO ISOCIANURATO DE SODIO DIHIDRATADO 100% COM TEOR DE CLORO ATIVO DISPONIVEL 56%
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	Balde
Valor Referência	283,00



Valor Final: 169,00
Valor Total: 9.126,00
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: M. L. FERNANDES - ME
Modelo: HIDROAZUL

Item: 0007
Descrição: CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO

Especificação : COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE CLOROHIDROXIDO DE ALUMINIO - FRASCO C/ 01 LITRO
Quantidade: 486
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 22,44
Valor Final: 16,90
Valor Total: 8.213,40
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda
Modelo: Dominus Química

Item: 0008a
Descrição: CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO

Especificação : COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE CLOROHIDROXIDO DE ALUMINIO - FRASCO C/ 01 LITRO
Quantidade: 162
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 22,44
Valor Final: 16,90
Valor Total: 2.737,80
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda
Modelo: Dominus Química

Item: 0009
Descrição: ALGICIDA DE CHOQUE
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO POLIQUATERNARIO DE AMONIO, FRASCO COM 1 LITRO
Quantidade: 243
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 35,05
Valor Final: 32,90
Valor Total: 7.994,70
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda
Modelo: Suall

Item: 0010a
Descrição: ALGICIDA DE CHOQUE
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO POLIQUATERNARIO DE AMONIO, FRASCO COM 1 LITRO
Quantidade: 81
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 35,05
Valor Final: 32,90
Valor Total: 2.664,90
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda
Modelo: Suall

Item: 0011
Descrição: ALGICIDA DE MANUTENÇÃO
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO POLIQUATERNARIO DIAMONIA FRASCO C/ 01 LITRO
Quantidade: 486
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 28,94
Valor Final: 25,90
Valor Total: 12.587,40
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda
Modelo: Dominus Química

Item: 0012a
Descrição: ALGICIDA DE MANUTENÇÃO
Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO POLIQUATERNARIO DIAMONIA FRASCO C/ 01 LITRO
Quantidade: 162
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 28,94
Valor Final: 25,90
Valor Total: 4.195,80
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial Ltda



Modelo:	Dominus Química
Item:	0013
Descrição:	ESTABILIZADOR DE PH Especificação : BICARBONATO DE SODIO, PACOTE COM 2 KG
Quantidade:	405
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	25,26
Valor Final:	10,20
Valor Total:	4.131,00
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	L. A. R. MELO EIRELI
Modelo:	ESTABILIZADOR DE PH PCT 2 KG
Item:	0014a
Descrição:	ESTABILIZADOR DE PH Especificação : BICARBONATO DE SODIO, PACOTE COM 2 KG
Quantidade:	135
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	25,26
Valor Final:	10,20
Valor Total:	1.377,00
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	L. A. R. MELO EIRELI
Modelo:	ESTABILIZADOR DE PH PCT 2 KG
Item:	0015
Descrição:	REDUTOR DE PH Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO DE HIDROGENIO 10% - FRASCO COM 01 LITRO
Quantidade:	810
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	31,73
Valor Final:	12,00
Valor Total:	9.720,00
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	L. A. R. MELO EIRELI
Modelo:	REDUTOR DE PH
Item:	0016a
Descrição:	REDUTOR DE PH Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO DE HIDROGENIO 10% - FRASCO COM 01 LITRO
Quantidade:	270
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	31,73
Valor Final:	12,00
Valor Total:	3.240,00
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	L. A. R. MELO EIRELI
Modelo:	REDUTOR DE PH
Item:	0017
Descrição:	LIMPA BORDA Especificação : COMPOSIÇÃO MISTURA DE POLIALCOXILATO - FRASCO COM 01 LITRO
Quantidade:	243
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	24,13
Valor Final:	18,90
Valor Total:	4.592,70
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	bidden comercial Ltda
Modelo:	Dominus Química
Item:	0018a
Descrição:	LIMPA BORDA Especificação : COMPOSIÇÃO MISTURA DE POLIALCOXILATO - FRASCO COM 01 LITRO
Quantidade:	81
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	24,13
Valor Final:	18,90
Valor Total:	1.530,90
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	bidden comercial Ltda
Modelo:	Dominus Química
Item:	0019
Descrição:	REAGENTE CLORO Especificação : SOLUÇÃO DE DICLORIDATO DE ORTO - TOLIDINA - FRASCO 23 ML
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	29,85



Valor Final:	23,90
Valor Total:	382,40
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	bidden comercial ltda
Modelo:	Dominus Química
Item:	0020a
Descrição:	REAGENTE CLORO Especificação : SOLUÇÃO DE DICLORIDATO DE ORTO - TOLIDINA - FRASCO 23 ML
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	29,85
Valor Final:	23,90
Valor Total:	119,50
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	bidden comercial ltda
Modelo:	Dominus Química
Item:	0021
Descrição:	REAGENTE DE PH Especificação : SAL DE ACIDO TOLUENOSSULFONICO - FRASCO COM 23 ML
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	29,69
Valor Final:	23,90
Valor Total:	382,40
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	bidden comercial ltda
Modelo:	Dominus Química
Item:	0022a
Descrição:	REAGENTE DE PH Especificação : SAL DE ACIDO TOLUENOSSULFONICO - FRASCO COM 23 ML
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	29,69
Valor Final:	23,90
Valor Total:	119,50
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	bidden comercial ltda
Modelo:	Dominus Química
Item:	0023
Descrição:	REAGENTE ALCALINIDADE Especificação : AT2 - FRASCO 23 ML
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	24,49
Valor Final:	19,90
Valor Total:	318,40
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	bidden comercial ltda
Modelo:	Pooltec
Item:	0024a
Descrição:	REAGENTE ALCALINIDADE Especificação : AT2 - FRASCO 23 ML
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	24,49
Valor Final:	19,90
Valor Total:	99,50
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	bidden comercial ltda
Modelo:	Pooltec
Item:	0025
Descrição:	REAGENTE ALCALINIDADE AT2 Especificação : AT2 - FRASCO 23 ML
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	24,49
Valor Final:	19,90
Valor Total:	318,40
Situação:	Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa:	bidden comercial ltda
Modelo:	Pooltec
Item:	0026a



Descrição: REAGENTE ALCALINIDADE AT2
Especificação : AT2 - FRASCO 23 ML
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 24,49
Valor Final: 19,90
Valor Total: 99,50
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda
Modelo: Pooltec

Item: 0027
Descrição: SULFATO DE ALUMINIO
Especificação : SAL DE SULFATO DE ALUMINIO SUBSTANCIA PURA, PACOTE C/ 2 KG
Quantidade: 75
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 19,33
Valor Final: 6,50
Valor Total: 487,50
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI
Modelo: SULFATO DE ALUMINIO PCT 2 KG

Item: 0028a
Descrição: SULFATO DE ALUMINIO
Especificação : SAL DE SULFATO DE ALUMINIO SUBSTANCIA PURA, PACOTE C/ 2 KG
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 19,33
Valor Final: 6,50
Valor Total: 162,50
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI
Modelo: SULFATO DE ALUMINIO PCT 2 KG

Item: 0029
Descrição: HIPOCLORIDO DE CALCIO GRANULADO
Especificação : COM TEOR DE 65% DE CLORO ATIVO (BALDE DE 10 KG)
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Balde
Valor Referência: 290,96
Valor Final: 189,00
Valor Total: 28.350,00
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: M. L. FERNANDES - ME
Modelo: HIDROAZUL

Item: 0030a
Descrição: HIPOCLORIDO DE CALCIO GRANULADO
Especificação : COM TEOR DE 65% DE CLORO ATIVO (BALDE DE 10 KG)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Balde
Valor Referência: 290,96
Valor Final: 289,90
Valor Total: 14.495,00
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: bidden comercial ltda
Modelo: ATClor

Item: 0031
Descrição: ELEVADOR DE PH - BARRILHA
Especificação : COMPOSIÇÃO CARBONATO DE SODIO - PACOTE COM 2 KG
Quantidade: 405
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 24,43
Valor Final: 9,50
Valor Total: 3.847,50
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Nome da Empresa: L. A. R. MELO EIRELI
Modelo: ELEVADOR DE PH

Item: 0032a
Descrição: ELEVADOR DE PH - BARRILHA
Especificação : COMPOSIÇÃO CARBONATO DE SODIO - PACOTE COM 2 KG
Quantidade: 135
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 24,43
Valor Final: 9,50
Valor Total: 1.282,50
Situação: Homologado em 07/04/2021 10:48:53 Por: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA

Nome da Empresa:

L. A. R. MELO EIRELI

Modelo:

ELEVADOR DE PH



ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA

Autoridade Competente